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                                              Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije

Ministri of Education, Science end Technology

Në pajtim me dispozitat e Ligjit për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Ligji nr.03/ L -149, neni 12, paragrafi 4, Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë shpall:
Konkurs  për  “Marrëveshje për shërbime të veçanta”

Institucioni:             Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë

Departamenti:         Financave dhe shërbimeve të përgjithshme 
Paga bruto:               423.47 €

Titulli i vendit të punës:    Zyrtar/e  për teknologji informative
(1 vend pune)

Kohëzgjatja e kontratës:  6 muaj 
Vendi i punës: Prishtinë    Datë: 21.03.2018

Detyrat dhe përgjegjësitë:

1.
Mban lidhje të ngushta pune me ASHI-në,  duke përfshirë personelin kontraktues, të cilët kanë përgjegjësi për instalim dhe mirëmbajtje të sistemeve dhe shërbimeve të teknologjisë informative në zyrat dhe objektet e MASHT-it. 

2.
Udhëheq inspektim të rregullt të zyrës së MASHT-it dhe të objekteve ndihmëse dhe informon udhëheqjen e divizionit për shërbime të përgjithshme dhe TI-së për detyrat e domosdoshme të mbajtjes së teknologjisë informative në kohë. Kjo përfshin raportimin drejtpërdrejt të  problemeve  të rrjetit dhe problemeve kompjuterike hardware dhe software. 

3.
Mban një fond të vogël të gjërave emergjente të mirëmbajtjes së TI. 

4.
Sipas urdhrave nga udhëheqësi i divizionit, përgatitë kompjuterët e MASHT-it dhe të tjera kërkesa të TI për buxhet vjetor. 

5.
Mbikëqyrë kontratat për përgatitje të shërbimeve të KTI. 

6.
Ndihmon udhëheqësin e divizionit në verifikimin e faturave të paraqitura MASHT-it për telekomunikacion (PTK) dhe në kontraktimin e shërbimeve të TI. 

7.
Drejton trajnimet e teknologjisë informative të MASHT-it dhe merr pjesë në trajnimin e personelit të TI. 

8.
Kryen detyra tjera të caktuara nga udhëheqësi konform detyrave të punës.
Kualifikimet
1. Diplomë universitare nё inxhinieri me specializim nё TI, 2 vite përvojë pune profesionale, në dispozitat e shërbimeve të TI-së.

2. Aftësi të shkëlqyera për të dhënë përparësi të rëndësishme dhe aftësi për të punuar nën presion. 

3. Aftësi për të kryer detyra të vështira brenda afatit kohor dhe për të punuar si anëtar i ekipit.
4. Njohuri të shkëlqyeshme në TI.
Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, të kenë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.
Data e mbylljes së konkursit: Konkursi mbetet i hapur 6 ditë kalendarike nga dita e publikimit në uebfaqen e MASHT-it dhe shtypin ditor. Data e mbylljes së konkursit 27.03.2018.

Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it http://masht.rks-gov.net/,  ose ta marrin në  Ministrinë e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë,  Rr. “Agim Ramadani” nr. 1  në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.
Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten: Kopja e letërnjoftimit, kopjet e dokumentacionit të kualifikimit, si dhe dokumentacione tjera të nevojshme sipas konkursit.

Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen
U skladu sa odredbama Zakona o civilnoj službi Republike Kosova Zakona br. 03/ L -149, član 12, stav 4, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije objavljuje:
Konkursa za“Sporazum o posebnim uslugama ”

Institucija             Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 

Departament:         Finansija i opšte usluge 
Plata bruto:             423.47 €

Naziv radnog mesta:    Službenik/ca informativne tehnologije 
(1 radno mesto)

Vreme trajanje ugovora:  6 meseci
Radno mesto: Priština  Datum: 21.03.2018

Radni zadaci i odgovornost:

1.
Održava bliske radne odnose sa AIU-om, uključujući osoblje ugovarača, koji su odgovorni za instaliranje i održavanje sistema i informacione tehnološke usluge u kancelarijama i objektima MONT-a;

2. 
Sprovodi redovnu inspekciju kancelarije MONT-a i pomoćnih objekata i obaveštava rukovodstvo divizije o opštim uslugama IT za neophodne zadatke održavanja informacione tehnologije na vreme, ovo uključujući direktno izveštavanje o mrežnim problemima, hardverskim i softverski problemi sa računarima; 

3.
Održava mali fond emergentne stvari za održavanje IT;

4. 
Prema uputstvima, rukovodilac odeljenja priprema računare MONT-a i druge IT zahtjeve za godišnji budžet;

5.
 Nadgleda ugovore za pripremu IKT usluga;

6. 
Pomaže rukovodiocu divizije u verifikaciji faktura dostavljenih MONT-u za telekomunikacije (PTK) i ugovaranju usluge IT, 

7.
Rukovodi obuke u vezi informacione tehnologije koje se odvijaju u MONT i učestvuje u obuke  osoblja IT ;

8. 
Obavlja i druge zadatke koje mu odredi rukovodilac u skladu sa zadacima;

Kvalifikacije
1.
Univerzitetska diploma inženjerstva sa specijalizacijom IT, 2 godine profesionalnog radnog iskustva, odredbama odredbama usluge IT 
2.
Odlične  veštine u određivanju važnih prednosti i sposobnost za rad pod pritiskom 
3.
Sposobnost za obavljanje teških zadataka u vremenski rok i raditi kao član ekipe 
4. Odlično poznavanje IT
Uslovi učešće na konkurs: 

Pravo na aplikaciju imaju svi punoletni građeni građani Republike Kosova koji imaju sposobnost delovanja, koji imaju potrebnu školsku spremu i profesionalnu sposobnost za izvršavanje obaveze  i ona lica koja imaju fizičku sposobnost koja se zahteva za relevantan položaj.
Datum završetka konkursa: Konkurs je otvoren 6 kalendarska dana od dana objavljivanje na web stranici MONT-a i dnevnoj štampi. Dan završetka konkursa je 27.03.2018.
Kandidati aplikacija ( obrazac za konkurisanje ) mogu preuzeti na web stranici MONT-a http://masht.rks-gov.net/,  ili u Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije, Adresa: Ul. “Agim Ramadani” br. 1, kancelariji arhive u kojoj će kasnije takođe  popunjene aplikacije predati.

Uz aplikaciju mora biti priložena: Kopija lične karte, kopija dokumentacije  o okvalifikovanju, kao i ostala dokumentacije potrebna koja se zahtevaju konkursom.

Zahtevi dostavljeni nakon isteka konkursa neće biti primljeni. Zbog velikog broja primljenih zahteva, kontaktiraćemo samo kandidati koji budu izabrani na užoj listi.
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